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Leistungen der Innsbrucker Soziale Dienste GmbH 

Preisliste ab 01.01.2023 
 
 

Leistungen Kinderzentren 
Preise in EUR 

nicht steuerpflichtig* 

Hort HOPE 
Monatlich **  
geöffnet von Montag bis Freitag von 10:00 Uhr – 18:00 Uhr 

 
823,64 

Kindergarten 
monatlich ** 
geöffnet von Montag bis Freitag von 7:00 Uhr – 18:00 Uhr 

 
308,10 

 

Kinderkrippen 
ganztags bis 17:30/18:00 Uhr *** 
5 Tage 
 
ganztags bis 16:00 Uhr **** 
5 Tage 
 
halbtags *** 
5 Tage 
 
Kinder im Alter von 12 - 18 Monaten 
Zuschlag auf jeweiligen Tarif ***** 
(Entfällt ab dem Folgemonat nach Vollendung des 18. Lebensmonats)   
 

 
 

323,50 
 
 

292,70 
 
 

241,30 
 
 
 

+ 65% 
 
 

Nicht-Innsbrucker Kinder - Zuschläge 
5 halbe/ganze Tage 
 
 

 
165,00 

 

 

Unsere Kinderkrippen sind täglich von Montag bis Freitag von 6:30/7:00 Uhr geöffnet und schließen um 
17:30/18:00 Uhr 

 Halbtags bis 13:00 Uhr oder von 13:00 Uhr bis 17:30/18:00 Uhr 

 Ganztags bis 17:30 Uhr für Kinderkrippen mit einer Gruppe bzw. bis 18:00 Uhr für Kinderkrippen 
mit zwei oder mehr Gruppen 

* Bei diesen Leistungen fällt keine Umsatzsteuer an, Preise inkl. Verpflegung 
** Bei durchgängiger Abwesenheit von 4 Wochen (max. 8 Wochen/Jahr) verringert sich die 

Pauschale um € 100,00 
*** Bei durchgängiger Abwesenheit von 4 Wochen (max. 8 Wochen/Jahr) verringert sich der 

Ganztagestarif bis 18:00 Uhr um € 100,00, der Halbtagestarif um € 73,00 
**** Bei durchgängiger Abwesenheit von 4 Wochen (max. 8 Wochen/Jahr) verringert sich der 

Ganztagestarif bis 16:00 Uhr um € 90,00 
 
***** Entfällt ab dem Folgemonat nach Vollendung des 18. Lebensmonats   
 
Tagestarife werden nur bei Eintritt bzw. Wechsel oder Splittung der(s) Kostenträger(s) während eines 
Monats verrechnet. 


